
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
03.05. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
211 

 
 
Про створення робочої групи щодо визначення шкоди, завданої землям, 
ґрунтам внаслідок надзвичайних ситуацій та/або збройної агресії та 
бойових дій під час дії воєнного стану на території Запорізької області 
 

 

 
Керуючись статтями 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтею 20-4 Закону України «Про охорону навколишнього 
природного середовища», статтею 2 Закону України «Про охорону земель», 
Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Указами Президента 
України від  24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 
змінами, від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», з 
метою забезпечення дотримання вимог природоохоронного законодавства та 
визначення шкоди, завданої землям,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 
1. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Південного округу 

(Запорізька та Херсонська області): 
 
1.1. створити робочу групу щодо визначення шкоди, завданої землям, 

ґрунтам внаслідок надзвичайних ситуацій та/або збройної агресії та бойових дій 
під час дії воєнного стану на території Запорізької області (далі – Робоча 
група); 

 
1.2. включити до складу Робочої групи представників Головного 

управління Національної поліції в Запорізькій області, Запорізької обласної 
прокуратури, Головного управління ДСНС України у Запорізькій області, 
відповідні структурні підрозділи обласної державної адміністрації, Управління 
СБУ в Запорізькій області, Головного управління Держгеокадастру в 
Запорізькій області, ДУ «Запорізький обласний центр контролю та 
профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України». 

 
2. У разі встановлення фактів надзвичайної ситуації за наслідками якої 

відбувається забруднення ґрунтів та/або засмічення земель здійснювати 

 



2 
 
розрахунок заподіяної шкоди з дотриманням вимог наказу Міндовкілля 
України від 04.04.2022 № 167 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
11.04.2022 за № 406/37742. 

 
3. Інформацію щодо результатів діяльності надавати до Запорізької 

обласної державної адміністрації щомісячно.  
 
 
 

Голова обласної державної  
адміністрації, начальник  
обласної військової адміністрації                                         Олександр СТАРУХ  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


